５春病医連第 46号

令和 5年 6月９日

各 位

春日井市民病院

院 長     成瀬  友彦

副院長・医療連携室長 小栗  光俊

第 47回地域連携研修会の開催について（御案内）

初夏の候、各位におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、当院の医療連携事業に格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当院では、この地域の医療・介護・福祉に関わる方々のより一層の資質向上

を目指し、地域連携研修会を開催しています。

この度は、「在宅でできるフレイルのチェックと予防について」をテーマに、コロナ

禍で活動が制限されてしまった高齢者のフレイル予防のチェックや運動を継続する

工夫などを紹介します。また、意見交換では、皆様の質問や疑問について当院の理学

療法士がお答えします。

つきましては、次のとおり開催しますので、御多用中と存じますが、多数の方の御

参加をお待ちしています。

１ 開催日時 令和５年７月 24日（月）午後３時から午後４時まで

２ 開催内容 フレイルとは

       フレイルのチェックと予防方法について

       （講義 20分 実演 20分 質問等意見交換 20分）

３ 講  師 技術局リハビリテーション技術室 主任 北村 健人（理学療法士）

４ 開催方法 Webexを使用したオンライン開催

※研修参加には Webex のインストールが必要となる場合があります。

５ 対 象 者 介護支援専門員、訪問看護師、地域包括支援センター職員、通所介護

職員、訪問介護職員、施設職員等の医療・介護・福祉従事者

６ 申込方法 申込フォームにアクセスし、必要事項を入力して送信してください。

①当院ホームページ→医療関係の皆さま→地域医療連携→オンライ

ンによる連携強化→オンライン・研修会等の申込み

②右のＱＲコードからアクセス可能です。

７ 申込期限 令和５年 7月 12日(水)

【問い合わせ先】春日井市民病院 医療連携室 幡野 池上

                  TEL 0568－83－9924

                                   FAX 0568－82－9345

春日井市民病院

申込フォーム